
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
       Provincia di Fermo

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 2 del Reg.   Data 11-03-19

Oggetto: Approvazione del "Regolamento comunale per la disciplina del conferimento dei servizi
legali e degli incarichi di patrocinio legale giudiziale e stragiudiziale".

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  undici del mese di marzo alle ore 12:30, nella solita sala delle
adunanze del Comune suddetto.
Alla Prima convocazione, in sessione Straordinaria, che é stata partecipata ai signori Consiglieri a norma
di legge, risultano all'appello nominale:

   VERGARI FABRIZIO P DI CINTIO GIORGIO P
SENZACQUA
NAZZARENO

P PATERNESI MELONI FRANCO P

TEMPESTILLI
AGOSTINO-ANTONIO

P DI FLAVIO FABIOLA A

CICCONI FRANCESCO
GIOVANNI

P DEL GATTO RICCARDO A

AGOSTINI FRANCESCO P DILETTI REMO A
PANAIOLI MARIA
CRISTINA

P

Assegnati    n.11         Presenti              n.             8
In carica      n.11        Assenti               n.             3

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:
-Presiede   il  Sig.  VERGARI FABRIZIO  nella  sua  qualità  di  Sindaco
-Partecipa  il Segretario comunale
Sig.ra Dott.ssa Minardi Raffaella
-La seduta é pubblica
-Nominati  scrutatori  i  signori:

il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine del
giorno, premettendo che, la presente proposta é stata adottata in conformità alla L.267/00.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 11-03-2019  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto
all'ordine del giorno;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’art. 7 del D.Lgs n. 267/2000 secondo cui, nel rispetto dei principi fissati dalla legge e
dello statuto, l’amministrazione adotta regolamenti nelle materie di propria competenza ed in
particolare per l’organizzazione e il funzionamento delle istituzioni e degli organismi di
partecipazione, per il funzionamento degli organi e degli uffici e per l’esercizio delle funzioni;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”;

Visto il D.Lgs. n. 56/2017 contenente le disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. n.
50/2016;

Visti i recenti aggiornamenti delle Linee guida mediante cui ’Autorità nazionale anticorruzione
ha fornito chiarimenti in ordine alle procedure da seguire per l’affidamento dei servizi legali alla
luce della disciplina contenuta nel D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”;

Accertata la necessità di conformare l’ordinamento contrattuale di codesta Amministrazione
alle modifiche legislative e ai nuovi indirizzi specificati dall’Anac;

Visto lo schema di “Regolamento comunale per la disciplina del conferimento dei servizi legali e
degli incarichi di patrocinio legale giudiziale e stragiudiziale” predisposto dall’Ufficio Segreteria
che si allega alla presente a formarne parte integrante e sostanziale;

Ritenuto il suddetto schema di regolamento meritevole di approvazione e pienamente
rispondente alle esigenze comunali;

Acquisiti, sulla presente proposta di deliberazione, i pareri di regolarità tecnico-amministrativa
e di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, del responsabile del servizio
e del Responsabile del servizio finanziario;

Visti

la Legge n. 241/1990, e successive modificazioni;

il D.Lgs. n. 267/2000, e successive modificazioni;

il D.Lgs. n. 50/2016, e successive modificazioni;

il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi vigente;

lo Statuto comunale vigente;

Con votazione palese resa per alzata di mano avente il seguente esito:

Consiglieri presenti n.8;

Votanti n.8;

Astenuti n./;

Voti favorevoli n. 8;

Voti contrari n./;

DELIBERA

di approvare, in applicazione delle norme richiamate in narrativa, il Regolamento comunale1)
per la disciplina del conferimento dei servizi legali e degli incarichi di patrocinio legale

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 11-03-2019  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



giudiziale e stragiudiziale che forma parte integrante della presente deliberazione.

con l’entrata in vigore del presente Regolamento sono abrogate tutte le norme2)
regolamentari che siano in contrasto con il suddetto Regolamento;

di dare atto che il presente regolamento disciplina la materia nel rispetto dei principi fissati3)
dalla legge e dallo statuto, così come prescrive l’art. 7, del D.Lgs. n. 267/2000.

di pubblicare la presente deliberazione sull’albo pretorio online del Comune per 15 giorni4)
consecutivi e sul sito “Amministrazione trasparente - Provvedimenti”.

di disporre la pubblicazione del Regolamento di cui in oggetto sul sito internet5)
“Amministrazione trasparente – Atti generali”.

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,6)
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 11-03-2019  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
Provincia di Fermo

Oggetto: Approvazione del "Regolamento comunale per la disciplina del conferimento dei
servizi legali e degli incarichi di patrocinio legale giudiziale e stragiudiziale".

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Parere di regolarità tecnica, esprime parere: Favorevole

S. Vittoria in Matenano 13-02-2019

Il Responsabile del servizio
F.to GASPARRI ENRICO

Parere di regolarità contabile, esprime parere: Favorevole

S. Vittoria in Matenano 13-02-2019

Il Responsabile del servizio
                           F.to GASPARRI ENRICO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 11-03-2019  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene
sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE
      F.to VERGARI FABRIZIO

IL SEGRETARIO COMUNALE                                       IL CONSIGLIERE ANZIANO
F.to Minardi Raffaella                                                  F.to SENZACQUA NAZZARENO

======================================================================
Prot. N.           Approvata             Li      27-03-19

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art.124, Legge 267/00, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio On line per quindici giorni consecutivi.
[]  E'  COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.
Dalla Residenza comunale, li                                                IL SEGRETARIO COMUNALE

Minardi Raffaella

======================================================================
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
che la presente deliberazione:

- é stata affissa all'Albo Pretorio On line per quindici giorni consecutivi: dal 27-03-19.

- é divenuta esecutiva il giorno:

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (artt.134, comma 4)

     [] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000, n.267)

Dalla Residenza comunale, li
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Minardi Raffaella

======================================================================
E'  copia  conforme da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza comunale, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
Minardi Raffaella

======================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 11-03-2019  -  pag. 5  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


